
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.4 del Reg.
Data 18-01-2018

Oggetto: Opere di messa in sicurezza di fabbricato
sito in via Borghetto 11 nel territorio comunale di
Maltignano  Fg. 6 p.lla 114 sub.1 e 2 -
Approvazione progetto

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di gennaio alle
ore 19:15, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

a seguito degli eventi sismici del 24 agosto, 26-30 ottobre 2016 e gennaio 2017 che-
hanno colpito il territorio comunale, è indispensabile effettuare interventi urgenti di
puntellamento e messa in sicurezza su pubbliche vie
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato ai sensi e-
per gli effetti dell’ art. 5 commi 1 e 1 bis della L. n.  225/1992, per la durata di 180
giorni, lo stato di emergenza sui territori colpiti dal sisma;
l’art. 1 comma 2 dell’ ordinanza del Capo di Dipartimento della Protezione Civile  n.-
388 del 26 agosto 2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’
eccezionale evento sismico del 24 agosto 2016” prevede che i soggetti competenti
assicurino la realizzazione delle attività da porre in essere, anche in termini di somma
urgenza, inerenti la messa in sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi
nonché interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a
persone o a cose;
con Ordinanza n.111 del 22/09/2017 si ORDINAVA LA CHISURA TOTALE ALLA-
CIRCOLAZIONE DI OGNI ORDINE  DI VIA BORGHETTO NEL TRATTO ;
con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico comunale n.389 del 17/11/2017-
è stato affidato l’incarico relativo alla “progettazione direzione lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle Opere di messa in sicurezza
di fabbricato sito in via Borghetto 11 nel territorio comunale di Maltignano – Fg. 6 p.lla
114 sub.1 e 2”, all’Ing. Valentina Di Pietro iscritta all’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Teramo al n.1465;

VISTO il progetto del suddetto professionista incaricato, acquisito al prot. com. n. 10275 del
29.11.2017, relativo all’ immobile in oggetto dell’importo complessivo di € 24.801,76 e
composto dai seguenti elaborati:

All.1 – Relazione Tecnico Illustrativa e documentazione fotografica;-
All. 2 – Computo metrico estimativo e quadro economico dell’intervento;-
All.3 – bozza Dichiarazione di Consenso;-
Tav.1 – Elaborato grafico: Stato di progetto-

ed avente il seguente quadro economico:
Importo lavori € 21.529,30 € 21.529,30
oneri per la sicurezza € 861,17
importo a base d'asta € 20.668,13

Somme a disposizione dell'Amministrazione
IVA 10% su lavori  €         2.152,93
Spese tecniche prog., dir. Lav., coord. Sicurezza in fase di
progettazione (D.Lgs n.81/2008)  €            1.076,47

CNPAIA 4%  €            43,06
Totale somme a disposizione  €         3.272,46  €       3.272,46

Totale generale € 24.801,76

RITENUTO di approvare il suddetto progetto, al fine di ripristinare la viabilità, attualmente
interrotta, della zona ove insiste il fabbricato, la cui facciata risulta pericolante;

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DATO ATTO che:

il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il sottoscritto-
Arch. Stefano Lo Parco Responsabile del settore tecnico comunale;

DATO ATTO che alla somma complessiva di € 24.801,76 necessaria per la realizzazione
dell’intervento si potrà far fronte con le somme disponibili al Cap. 2512 del Bilancio di
Previsione 2017/2019 annualità 2018;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

Con voti unanimi legalmente resi in forma palese

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione-
DI APPROVARE il progetto in oggetto, redatto dal tecnico esterno incaricato dall’ Ente-
Ing. Valentina Di Pietro, dell’importo complessivo di € 24.801,76 di cui € 21.529,30 per
lavori ed € 3.272,46 per somme a disposizione dell’amministrazione, secondo il quadro
economico riportato in premessa, il quale si compone dei seguenti elaborati:

All.1 – Relazione Tecnico Illustrativa e documentazione fotografica;o
All. 2 – Computo metrico estimativo e quadro economico dell’intervento;o
All.3 – bozza Dichiarazione di Consenso;o
Tav.1 – Elaborato grafico: Stato di progettoo

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 24.801,76 necessaria per la realizzazione
dell’intervento si potrà far fronte si potrà far fronte con le somme disponibili al Cap. 2512 del
Bilancio di Previsione 2017/2019 annualità 2018;

DI DEMANDARE al Responsabile del settore tecnico comunale tutti gli adempimenti
successivi al presente atto;

DI DICHIARARE attesa l’urgenza di provvedere per motivi di sicurezza, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to SPURIO FAUSTO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-03-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 245 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 2597 del 22-03-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-01-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  22-03-2018  al  06-04-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 07-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


